
1

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От £02,4 № 'Ш

О проведении открытых соревнований 
по хоккею с шайбой «Золотая шайба 
Сузунского района» сезон 2024-2025 гг.

В целях привлечения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом и достижению высоких спортивных 
результатов

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести с 28 декабря 2024 года по март 2025 года открытые 

соревнования по хоккею с шайбой «Золотая шайба Сузунского района» сезон 
2024-2025 гг. (далее -  Соревнования).

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Соревнований согласно приложению № 1;
2.2. положение о проведении Соревнований согласно приложению № 2;
2.3. план мероприятий по подготовке и проведению Соревнований 

согласно приложению № 3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от г  6. и .  а ю м  № ш

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению открытых соревнований 

по хоккею с шайбой «Золотая шайба Сузунского района» 
сезон 2024-2025 гг.

КорчакА.В. - первый заместитель главы администрации
Сузунского района, председатель организационного 
комитета;

Емельченко Е.В. - директор Муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района», 
заместитель председателя организационного 
комитета;

Головкин А.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа 
Сузунского района», секретарь организационного 
комитета.

Члены организационного комитета:

Петров И.А. - директор Муниципального казённого учреждения
Сузунского района «Управление автомобильного 
транспорта и дорожного хозяйства»;

Плужников М.Г. - директор Муниципального казённого учреждения
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое 
объединение»;

Ермаков И.Ф. - глава Верх-Сузунского сельсовета Сузунского
района Новосибирской области (по согласованию);

Славинская М.Н. - глава Болтовского с сельсовета Сузунского района
Новосибирской области (по согласованию).



3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
ОТ ж 4£_ ШИ №

Положение 
о проведении открытых соревнований 

по хоккею с шайбой «Золотая шайба Сузунского района»
сезон 2024-2025 гг.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Открытые соревнования по хоккею с шайбой «Золотая шайба Сузунского 
района» сезон 2024-2025 гг. (далее -  Соревнования) проводятся в целях 
массового привлечения детей и подростков к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом.

Основными задачами проведения Соревнований являются:
формирование здорового образа жизни среди детей и молодежи; 
физическое, духовное, патриотическое воспитание подрастающего

поколения;
выявление одаренных юных хоккеистов, сильнейших детских 

хоккейных команд.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЯ

Общее руководство по подготовке и проведению Соревнований 
осуществляет администрации Сузунского района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на МБУ ДО «СШ 
Сузунского района».

3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются команды юношей 2010-2011 
годов рождения и не более 2-х игроков 2008-2009 годов рождения.

Состав команды в каждой возрастной группе составляет 19 человек, в том 
числе 17 игроков (15 полевых игроков и 2 вратаря), тренер, медицинский 
работник или представитель команды.

В состав команд юношей разрешается включать юношей моложе на один 
год от возрастного диапазона группы. В состав команд юношей во всех 
возрастных группах разрешается включать девушек старше на один год от 
возрастного диапазона группы.

Хоккеисты обязаны играть в полной лицевой маске. Все хоккеисты 
обязаны иметь защиту шеи и горла установленного образца.



4

Маски всех вратарей должны быть сконструированы таким образом, чтобы 
ни шайба, ни крюк клюшки не могли пройти между отверстиями в маске.

4. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

1 т у р -
открытие

сезона

II тур III тур IV тур V т у р -  
закрытие 

сезона
Дата 28.12. 

2024 г.
08.01. 
2025 г.

18.01. 
2025 г.

01.02. 
2025 г.

05.03. 
2025 г.

19.04. 
2025 г.

Место
проведе
ния

р.п. Сузун, 
ул.
Г ризодубов 
ой, 2Б

Хоккей
ная
коробка 
с. Верх-
Сузун

Хоккей
ная
коробка
с.
Болтово

Хоккей
ная
коробка
с.
Болтово

р.п.
Маслянино
(по
согласован
ию)

г. Искитим,
Арена-300
(по
согласован
ию)

Заседание судейской коллегии в 10:30 ч.
Время начала соревнований в 11:00 ч.
Регламе
нт

3 игры (3 
периода по 
15 мин)

6 игр (3 периода по 
15 мин)

3 игры (3 периода по 
15 мин)

6 игр (3 
периода по 
15 мин)

5. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Соревнования проводятся в соответствии с Официальными правилами 
проведения соревнований по хоккею, утвержденными Минспортом России.

В случае завершения матча с ничейным результатом, назначается 
дополнительный период (овертайм) продолжительностью 5 минут до первой 
заброшенной шайбы. Игра в дополнительное время продолжается в формате 4 на 
4 независимо от игрового амплуа. В овертайме неиспользованное штрафное 
время хоккеистов, полученное ими в основное время матча, остается в силе.

Если игра в дополнительное время заканчивается вничью, назначаются 5 
бросков, определяющих победителя матча. До начала выполнения бросков, 
определяющих победителя матча, главный судья проводит жеребьевки, 
выигравший жребий капитан имеет право выбора очередности выполнения 
бросков для своей команды. Вратари должны защищать те же ворота, что и в 
овертайме. Вратари могут меняться после каждого послематчевого броска. 
Вратари обеих команд могут оставаться в воротах во время выполнения бросков, 
определяющих победителя матча. Хоккеисты обеих команд по очереди 
выполняют броски до тех пор, пока не будет забит решающий гол. Оставшиеся 
броски не выполняются. Если после серии, состоящей из пяти бросков каждой 
команды, сохраняется ничейный результат, то выполняются броски по одному 
от каждой команды теми же или новыми хоккеистами до победного гола в паре. 
Броски до победного результата могут выполняться одним и тем же хоккеистом



5

команды. Первыми начинают выполнять броски хоккеисты команды, которая в 
серии, состоявшей из пяти бросков, выполняла броски последней. Матч 
завершится, как только один из хоккеистов завершит серию бросков победным 
голом.

Победители определяются по наибольшему количеству очков, набранных 
во всех встречах. За победу начисляется 3 очка, за победу в дополнительное 
время и в серии бросков -  2 очка, за поражение в дополнительное время и в серии 
бросков -  1 очко, за поражение в основное время -  0 очков. За неявку на игру 
команде засчитывается техническое поражение.

В случае равенства очков у двух и более команд более высокое место в 
турнире занимает команда:

a) набравшая наибольшее количество очков во всех матчах между этими 
командами;

b) имеющая лучшую разницу заброшенных и пропущенных шайб во всех 
играх между этими командами;

c) имеющая лучший показатель заброшенных шайб в матчах между этими 
командами;

d) имеющая лучшую разницу заброшенных и пропущенных шайб во всех 
матчах;

e) имеющая лучшее соотношение забитых и пропущенных шайб во всех 
матчах;

f) забросившая наибольшее количество шайб во всех матчах турнира.
В случае равенства всех показателей преимущество определяется по 

жребию.
6. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды, занявшие 1 -  3 места, награждаются кубками, игроки команд -  
медалями и дипломами, тренеры команд, занявших 1,2,3 места, награждаются 
дипломами.

Отдельным дипломом и памятным призом (статуэтка) награждаются 
игроки в номинациях «Лучший защитник турнира», «Лучший вратарь турнира», 
«Лучший нападающий турнира», «Лучший бомбардир».

7. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

Заявки на участие в соревнованиях (Приложение № 1), заверенные врачом 
и руководителем организации, подаются в главную судейскую коллегию в день 
соревнований.

Настоящее положение является официальным вызовом!



6

Приложение №1
Заявка

на участие в открытых соревнованиях по хоккею с шайбой «Золотая 
шайба Сузунского района» сезон 2024-2025 гг.

Муниципальное образование____________________________________

Название команды

№ Ф.И.О. Дата рояедения Виза врача
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Допущено_________ игроков

Врач______________ /________________ /
Подпись м.п.

Представитель команды____________________ /_____________________/

Руководитель
/

командирующей
/

организации

МП.



7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ £6. /&  2Р2.Ц №

План мероприятий 
по подготовке и проведению по хоккею с шайбой «Золотая шайба 

Сузунского района» сезон 2024-2025 гг.

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные

1. Подготовка пакета документов:
постановление администрации Сузунского 

района;
- объявления в СМИ: газета, радио;
- письма в ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ», отдел 
МВД России по Сузунскому району

Головкин А.В.

2. Подготовка торжественного открытия 
Соревнований

Плужников М.Г.

3. Подача заявок на участие в Соревнованиях Головкин А.В.
4. Подготовка места проведения Головкин А.В. 

Казанцева З.А. 
Ермаков И.Ф. 
Славинская М.Н.

5. Организация проведения соревнований Головкин А.В. 
Ермаков И.Ф. 
Славинская М.Н.

6. Подготовка наградных материалов Головкин А.В.
7. Трансфер участников Петров И.А.


